Ad primum dicendū q̄ pcedit de primitate
a. t sic cōcessū est i q̄nta cōclu-
sione q̄ cōpositum nō generat p se primo. **Ad z^m ne-**
añs. ad pbationē primā dicendū q̄ generatio dī nālis
primo qz est via i ens nāle qd est cōpositū. scđario vero
qz est via i formā q̄ est natura. qñ ergo dī q̄ generatio
dī naturalis qz est via i nāz q̄ ē forma li qz nō dicit cāz
immediatā sed remotā. **Ad scđam pbationē** dicendū
q̄ maior est vera de esse cōposito ex potētiali t actua-
li. tūc ad mi. dico q̄ totū cōpositū hz esse post nō eē. esse
aut forme nō acgritū p generationē inq̄stū forma sed
inq̄stū cōpositi: t ideo p accidens. vt patet i littera hic.
Ad tertium principale nego añs si intelligas q̄ materia
p se generet vt terminus. ad pbationē pater q̄ oñdūt
māz generari vt subiectū t hoc cōcessū ē i prima cōclu-
sione: nō tñ sic q̄rit q̄stio. nec Arist. hic i littera.

XII Dódecima

¶ Utrū igī est qđā spēra p̄ter has aut domus p̄-
ter lateres aut nunq̄ facta est. si sic erat hoc aligd. sed
qr tale significat. hoc aut ē determinatū nō est.

Clericuſ Utru rophi. cludat co-
tra platonem. s. q̄ si ydee
vel forme separate sūt cause generan-
tes q̄ genitū nō erit hoc aliquid. nam for-
ma i cōposito ē p̄cipiū generādi cōpo-
sitū qđ ē hoc aliquid. ergo si p se eēt idem
ageret. n̄ia patet a filii. nā calor calefaceret filii separa-
tus sicut cōiunctus. **C** P̄. nullū agēs particulare agit ni-
fi mediātib⁹ qualitatibus actiuis ⁊ passiuis. ergo nullū
tale agēs iducit formā substātiale. ⁊ p n̄is iducitur
ab aliqua forma separata. n̄ia p̄baf q̄r nullū agēs idu-
cit aliquid pfectius ⁊ nobilius q̄ sit forma p quā agit. oīs
aut̄ forma substātialis ē nobilioz q̄cūq̄ qlitate actiua
⁊ passiua. **C** P̄. oīa q̄ generātur generāt ab vniuocoy
patet hic i littera. sed i putrefactis nō est generās vni-
uocū nisi sit aliquid vniuocū separatū. ergo r̄c. **C** P̄. n̄ia
Aristo. nō valet. nā alia intellectua nō est a generāte sed
a crāte q̄ est pura forma separata. ⁊ tñ genituz est hoc
aliquid. non ergo valet consequentia cōmen. ⁊ Aristo.
C Contra philosophus hic in littera.

Respondetur hic a cōmē. cum magistro suo
q̄ ratio valet. qđ. pbat tripli-
citer primo sic. agēs imāle nō depēdet a mā i agēdo. s̄z
ydea separata si ponif est pura forma. ergo agēs imā-
teriale nō depēder a materia i agēdo. tūc sic. vel pdu-
cit sibi file. vel nō. si sic. habetur ppositū. qr sicut ydea
nō est hoc aligd sic nec generatū est hoc aligd. Si non.
hoc habet esse ppier defectū ex parte materie. qr idē
semper facit idē. scđo de generatōe. sed materia circū-
scribit a tali agēte. si ergo generās est forma tātū. ergo
z genitū: i nō erit hoc aligd sicut nec generans. C p̄. si
genitū est hoc aligd. ergo generaſ p̄ trāsmutationē ma-
terie. ergo generās erit cōpositū z nō forma tātū. pba-
lio dñe. qr pura forma nō pōt trāsmutare materiam. si
ergo generās nō ē hoc aligd z cōpositū. ergo nec geni-
tū. C Dicitur ad hoc q̄ ydea i generatōe nō b̄z rōnem
disponētis sed itroducētis formā. ita q̄ i generatione
oportet dare duplex agēs cōpositū disponēs materiā
z ad aliud iducēs formā q̄ē pura forma. nā sola forma
pōt iducere formā. C Hāc respōsionē excludit cōmen-
duplr. iū. qr seq̄retur q̄ genitū esset duo i actu. ex quo
respectu ipsius ponūtur duo agentia. vñū. s. disponens
materiā. aliud iducēs formā. iū. qr vñus effectus scđm
q̄ vñus generaretur a duobus agētibus. z hec est ter-
tia ratio cōmē. que pcedit ex vñitate cōpositi excludē-
do p̄dictā rñsionē. s̄z iste rōes nō excludunt. C Prima n̄
concludit. qr assumit falsū i maiori. s. q̄ agēs qđ nō est
i materia nō depēdet i agēdo a materia qr oē agens ci-
tra primū regrit materiā i quā agit z tñ est aliqd agens
imateriale p̄ter primū. C Scđa etiā rō assumit pposi-
tionē falsā. s. q̄ imateriale nō pōt trāsmutare materiā
Tū primo qr si sic prima eā nō posset trāsmutare ma-
teriā. Dñs est falsū. qr q̄cqd pōt cā scđa effectua pōt et
prima. Dñs p̄z. qr prima cā ē maxime imaterialis z nul-
lū imateriale ē ita separatū sicut prima cā. Tum scđo.
qr ipossibile ē aligd trāsmutare aliqd p̄ mediū nisi trā-
mutet mediū sicut cōmē. i fine isti cōmēti. d. q̄ forma
separata pōt trāsmutare materiā q̄gdiāte corpore ce-

Septimus

lesti. ergo potest trāsmutare illud corpus mediū alias procederet i infinitū et illud corp' mediū ē materiale ut nūc suppono. Tū. 3° ga ex dcis pprhs dicit sibi. dicit. n. q̄ corpora celestia i illis q̄ generātur p̄ putrefactionē dāt eis aligd loco seminis. sed corpora celestia sūt forma ita q̄ si ē ibi materia receptiua forme s̄ balis sc̄d ip̄z i de s̄ b̄a orbis. ḡ sola forma p̄t trāsmutare materia. Tū. 4° q̄ trāsmutās trāsmutat i q̄z tū ē iactu. ex 9° hui. et in q̄z tū tale accidit sibi h̄re p̄ncipiū potētiale. ergo accidit trāsmutati h̄re mām et cōpositū. C 3° rō assumpta ex ipugnatiōe r̄missionis nō valet. vñ d̄ primū arguitur sic. mā ē a deo. q̄r ingenerabilis et incorruptibilis. forma aut̄ a generāte particulari. ergo cōpositū seu mā et forma erūt duo i actu. nō valet q̄ sint duo in actu q̄r tota mā ē i potētia et actus seu forma adueniēs facit vñū i actu. C Lōtra z̄ arguit sic. i cāis eēntialr ordinatis ōz ōes s̄ il̄ cōcurrere ad effectū. vt ōfū fuit sc̄dō bui. sed aligs vñus effectus est ab agēte particulari. ergo idē erit effectus ab oībus causis vñiuersalib' eēntialiter ordinatis. r̄verius etiā q̄ ab illo particulari. nō ergo ē icōueniēs aliquē vñū effectū actu eē a duobus agētib'. imo hoc ē necessariū. sed forte diceret plato q̄ agēs disponēs materiam et agēs icludēs formam sint agentia essentialiter ordinata.

Dicendum aliter ergo ad q̄oem q̄ p̄hs. pbat ideas nō eē necessarias ad generationē nō quia sūt possibiles. sed q̄r nō sūt necessarie et hoc sufficit p̄ho. q̄ aut̄ nō sint necessarie p̄baſ q̄r nū. q̄ ponēda sūt pla vbi vñū sufficit. ex p̄mo phi. tra ana xagorā. sed generatio vñiuoca p̄t saluari sine ideis. q̄ nō ōz ideas ponere ppter generationē. nō tñ pbat p̄hs q̄ idee n̄ sint. et hoc sonat l̄ra. dic. n. et si sint idee ppter singularia nibil vñiles eēnt ad generationē. vñ non vult eas simpli nō eē sed q̄ ppter generationē vñiuoca nō est necesse eas ponere.

Ad primum i oppositū posset negari h̄na. s. q̄ si forma i cōposito ē p̄ncipiū generādi cōpositū. ergo s̄ il̄ si p̄ se eēt. nō segtū q̄ si est p̄ se separata q̄ possit eē p̄ncipiū. q̄. n. ē i cōposito ē tñ p̄ncipiū quo. et nō est p̄ncipiū q̄d. forma. n. sic ē p̄ncipiū quo. q̄ n̄ ō q̄d. C Aliter posset dici ppter pbationē que adduciſ de calore separato. s. q̄ nō est ip̄ossible formā separata eē p̄ncipiū generādi cōpositū. tñ nō ē necessaria. et hoc pbat rō. et hoc sufficit p̄ho tra platonē vt dictū ē. C Ad z̄ licet nullū particularē agēs agat nisi mediātib' q̄litatib' actiuis et passiuis: nō tñ ē intelligēdū q̄ q̄litas actiue sint i mediatū p̄ncipiū agēdi formā s̄ bālē. nulla. n. q̄litas attigit terminū generatōis s̄ balis. s̄ solū alterationū et dispositionē materie p̄cedētē forme iductionē. et p̄tāto agēs generās d̄ agēs mediātibus q̄litatib' talib'. C Ad 3° dicitū ē i s̄tētiādo l̄ram. q̄ oia aliqliter sūt ex vñiuoco. q̄r agēs vel h̄z formā quā p̄ducit formaliter. et tūc ē generatio simpli vñiuoca. vel h̄z ea tātū virtualiter. et tūc ē vñiuoca fm gd. et sic vñiuocatio generatōis p̄t saluari etiā in putrefactis sine positōe ideaꝝ. C Ad 4° dico argumētū q̄r non pbat aliud nisi q̄ genitū et hoc aligd potest eē a pura forma h̄na tñ p̄hi ē bona mō p̄exposito. q̄r sufficit p̄ho q̄ si genitū ē hoc aligd et cōpositū. nō ōz generāte esse formā separata. sed sufficit ipsū generās eē cōpositū.